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Lipum utvalt för Horizon Europe bidrag
Lipum meddelar att bolaget leder ett konsortium som, i väntan på slutliga förhandlingar, 
har valts ut för ett bidrag om 8 miljoner euro från Horizon Europe inom utlysningen 
“Boosting the translation of biotech research into innovative health therapies”. Efter att ha 
granskat inbjudan till bidragsförberedelser har konsortiet bekräftat att det uppfyller kraven 
och kommer att gå vidare med nästa steg i processen för bidragsavtalet.

Lipum leder konsortiet tillsammans med tre europeiska samarbetspartners och kommer att använda 
finansieringen för att stödja genomförandet av en klinisk fas 2 proof-of-concept-studie av Lipums 
läkemedelskandidat SOL-116 för behandling av måttlig till svår reumatoid artrit.

Reumatoid artrit är en funktionsnedsättande kronisk inflammatorisk sjukdom som kraftigt påverkar 
patienters livskvalitet och drabbar upp till 1 procent av världens befolkning, vilket motsvarar cirka 
18 miljoner människor globalt. Lipum har identifierat enzymet Bile Salt-Stimulated Lipase (BSSL) 
som ett nytt terapeutiskt mål vid reumatoid artrit och har utvecklat SOL-116, en humaniserad 
monoklonal antikropp riktad mot BSSL. SOL-116 är en lovande läkemedelskandidat med en ny 
verkningsmekanism.

– Vi är mycket glada över att ha blivit utvalda för denna finansiering utan ägarutspädning från 
Horizon Europe. Att väljas ut i hård konkurrens från innovativa europeiska bolag bekräftar vår 
vetenskapliga strategi och understryker potentialen hos SOL-116 att förbättra behandlingsresultaten 
för personer som lever med reumatoid artrit. Jag vill tacka Europeiska kommissionen och ser fram 
emot att kunna lämna mer information när avtalet har undertecknats, säger Ola Sandborgh, vd för 
Lipum.

Utlysningen  syftar till att “Boosting the translation of biotech research into innovative health therapies”
accelerera utvecklingen av lovande bioteknologisk forskning till klinisk utveckling och har som mål 
att uppnå följande resultat:

Vårdgivare, forskare och patienter får snabbare tillgång till innovativa terapier.
Europeiska unionen får fler kliniska prövningar baserade på nya bioteknologiska 
behandlingsmetoder.
Konkurrenskraften hos små och medelstora företag (SME) inom EU och associerade länder 
inom biotech stärks.

Mer information om Horizon Europe Health finns på Europeiska kommissionens webbplats: Cluster 
1: Health - Research and innovation - European Commission

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/cluster-1-health_en
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/cluster-1-health_en
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Om oss
Lipum AB (publ) är ett biofarmaceutiskt bolag i klinisk fas specialiserat på upptäckt och utveckling 
av ny behandling för kroniska inflammatoriska sjukdomar. Läkemedelskandidaten SOL-116 är en 
humaniserad antikropp som ska ge säkrare och effektivare behandling genom att blockera en 
tidigare förbisedd målmolekyl (BSSL) i immunförsvaret. SOL-116 är i klinisk fas med en 
framgångsrikt genomförd fas 1-studie. Tillsammans med starka prekliniska data har vi en solid 
grund för fortsatt utveckling av behandling mot reumatism. Lipum utvärderar även andra 
inflammatoriska sjukdomar med stort medicinskt behov. Lipum har sin verksamhet i Umeå som är ett 
av Sveriges framstående life science kluster. Bolagets upptäckt har fått internationell 
uppmärksamhet och ett stort Horizon 2020 bidrag från EU. Bolagets aktie (LIPUM) är föremål för 
handel på Nasdaq First North Growth Market. Certified Adviser är G&W Fondkommission.

Denna information är sådan information som Lipum är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners försorg, för 
offentliggörande den 2026-03-10 08:14 CET.
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